
Pagina 1/3 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO   

 

 

 

 

Determinazione n° 105 del 28/09/2023 

 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

 

   

  

OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 

PER L'ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO E PART TIME DI N. 1 FIGURA 

PROFESSIONALE CON INQUADRAMENTO NELL'AREA DEI FUNZIONARI E 

DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 16/11/2022. 

 

 

Premesso che: 

con determina n. gen. 826 del 01/09/2023 sono state avviate le procedure per l’assunzione di una 

figura professionale da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’E.Q., ex cat. D1, a tempo 

determinato (mesi 12) e part-time (32 ore settimanali), per la redazione dei piani di emergenza 

comunale di protezione civile ai fini della prevenzione e la gestione del rischio  idrogeologico, e per 

la tutela territoriale paesaggistica ed ambientale; 

-con la medesima determina veniva, inoltre, approvato il relativo bando per il reclutamento tramite 

concorso pubblico della figura professionale sopra descritta; 

 

Visto il Bando per l’assegnazione ai comuni del Fondo prevenzione e gestione del rischio 

idrogeologico e idraulico di cui alla G.R.. n. 46 del 11.09.2019; 

 

Visto il DDG N. 436 del 28.07.2023 del Dipartimento Regionale Protezione Civile, ex articolo 40 

l.r. 8/2018, per la redazione dei piani di emergenza comunali di protezione finalizzati alla 

prevenzione e alla gestione del rischio idrogeologico con il quale il Comune di Letojanni è stato 

individuato quale beneficiario per l’assunzione di una figura professionale da inquadrare con 

contratto a termine previa selezione pubblica prevedendo quale importo erogabile del contributo un 

totale di € 30.454,68; 
 

Considerato che in osservanza a quanto previsto dall’art. 1 del DPCM 15/09/1922, il  bando è stato 

pubblicato sul portale unico di reclutamento sviluppato dal Dipartimento della F.P. della Presidenza 

del Consiglio dei Ministri, all’indirizzo: www.InPa.gov.it dal 01/09/2023 al 15/092023;    

-che nel periodo di pubblicazione del bando non sono pervenute domande di partecipazione al 

concorso in argomento; 

 

Ritenuto necessario, pertanto, conseguentemente alla deliberazione della Giunta Comunale n. 297 

del 4.08.2023, proseguire alla riapertura dei termini per  avviare le  procedure per la selezione di 

una figura professionale da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’E.Q., ex  categoria D1,  a 
tempo determinato (mesi 12 )  e part time (32 ore ) in possesso delle lauree scienze geologiche, 

ingegneria per l’ambiente e il territorio, con comprovata esperienza nell’utilizzo dei Sistemi GIS e 

nella redazione dei piani di emergenza comunale di protezione civile, maturata nell’ambito della 



Pagina 2/3 

pianificazione idrogeologica, territoriale, paesaggistica e ambientale,  come richiesto dal DDG 

suindicato; 

 

Vista la deliberazione di G.M.  n. 315 del 31.01.2023 di modifica del PIAO, ove è stata inserita la 

figura oggetto del bando; 

 

Dato atto che la spesa per la suddetta assunzione è totalmente a carico del Dipartimento Regionale 

Protezione Civile; 

 

Visto l’art. 30 del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i.; 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.; 

Visto l’art. 27 comma 6 del d.l. 55/1983 e s.m.i. 
Vista la direttiva n. 3/2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 

Visto il Decreto Regionale per gli Enti Locali del 3 febbraio 1992; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Visto il vigente CCNL Comparto Funzioni Locali 

Vista la Determina Sindacale n.   6/2023     con la quale sono state attribuite al sottoscritto le 

funzioni di Responsabile di P.O.; 

DETERMINA 

- DI RIAPRIRE termini relativamente alla procedura della selezione pubblica per 

l’assunzione di una figura professionale per la redazione dei piani di emergenza comunale di 

protezione civile ai fini della prevenzione e della gestione del rischio idrogeologico ed 

idraulico, per la tutela e salvaguardia del territorio e la prevenzione dei rischi ambientale;  

- DI DARE ATTO che la figura da individuare verrà inquadrata nell’area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione del nuovo CCNL comparto Enti Locali; 

- DI RIPUBBLICARE l’allegato bando e di indire concorso per titoli ed esami per 
l’assunzione a tempo determinato (12 mesi) e part time (32 ore) di n. 1 FIGURA 

PROFESSIONALE CON INQUADRAMENTO NELL’AREA DEI FUNZIONARI E 
DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE CCNL 16.11.2022; 

- DI DARE ATTO che in attuazione a quanto previsto all’art.1 del DPCM 15.09.2022 il 
bando verrà pubblicato sul Portale unico di reclutamento di cui all’art.35-ter D. Lvo 

n.165/2001 disponibile all’indirizzo www.InPA.gov.it, sviluppato dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri che ne cura la gestione, 

pertanto le domande dovranno essere inoltrate secondo le indicazioni riportate sul portale; 

- DI DARE ATTO che nell’allegato bando sono disciplinati i requisiti previsti per la 

partecipazione, le modalità di presentazione delle domande e i criteri di svolgimento del 

concorso; 

- DI DARE ATTO che saranno ammesse domande provenienti SOLO attraverso il portale 

suindicato, entro 15 gg dalla data di pubblicazione del bando sul portale; 

- Di INDIVIDUARE la scrivente sig.ra Carmelina Lo Turco quale Responsabile del 

procedimento; 

- DI DARE ATTO che alla nomina della Commissione giudicatrice si provvederà con 

successiva Deliberazione della Giunta Municipale in conformità a quanto stabilito dalla 

normativa vigente. 

Dare atto che:  

• Eventuali chiarimenti e informazioni possono essere richiesti tramite pec al seguente indirizzo: 

protocollo@pec.comune.letojanni.me.it; 

Di pubblicare la presente determinazione sul sito internet istituzionale del Comune e nella 

sottosezione dell’Amministrazione trasparente -Bandi di concorso e all’albo pretorio comunale on 

line. 

 

 

 

http://www.inpa.gov.it/


Pagina 3/3 

 

 

Letojanni,  28/09/2023  

Il Responsabile del Procedimento Il Reponsabile del Procedimento 

Fto Carmela Lo Turco LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


